
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 

 

N. 115   Seduta del 13/11/2024 

 

 

Oggetto: Approvazione del programma Natale Solarinese 2024 

 

 

L’anno duemilaventiquattro  il giorno tredici del mese novembre alle ore 12:10, nella sala delle 

adunanze del Comune di Solarino, in seguito ad inviti di convocazione, si è riunita la Giunta 

Municipale nelle persone dei Signori: 

 

Componente Carica Presente 

Germano Giuseppe 

Bazzano Rosa 

Oliva Francesca 

     Cassia Salvatrice (da remoto) 

Mortellaro Sebastiano 

Valenti Amalia 

Presidente 

Assessore Anziano 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

SI 

 

Ne risultano presenti n. 5 e assenti n. 1 

 

Presiede l'adunanza il Sindaco Dott. Germano Giuseppe 

 

Assiste il Vice Segretario Capo Dott. Listo Antonino 

 

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a 

deliberare sull'argomento in oggetto. 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Verificata preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non trovarsi 

quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli articoli 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 

recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

 

Premesso che è tradizione consolidata quella di organizzare nel periodo di Natale alcune manifestazioni 

culturali, ricreative e di promozione turistica, finalizzate a valorizzare l’immagine del territorio ed a creare 

occasioni di aggregazione sociale per la cittadinanza residente. 

 

Ritenuto che l’organizzazione delle festività natalizie costituisce un modo di mantenere fermi e costanti le 

tradizioni ed i valori storici e culturali presenti nella comunità locale e riconosciuti dall’amministrazione, 

evitando che vengano persi. 

 

Considerato che la promozione del territorio in termini turistici e culturali, in uno con la salvaguardia delle 

tradizioni e degli usi locali rientra a pieno titolo nelle funzioni esercitate dal Comune. 

 

Viste le molteplici e variegate proposte acquisite al protocollo comunale, relative a manifestazioni ed eventi 

realizzabili nel nostro centro. 

 

Che pertanto occorre procedere ad emanare atto di indirizzo al Capo Settore P.M., affinché provveda al 

pagamento dei costi per gli acquisti degli spettacoli, per le contribuzioni e per i diritti SIAE; 

Che, per quanto riguarda le attività effettuate a mezzo di agenzie di spettacolo o liberi professionisti il 

relativo pagamento avverrà dietro presentazione di regolare fattura, mentre nell’eventualità di artisti o 

compagnie dilettantistiche la loro prestazione sarà comunque soggetta alle prescrizioni di natura occasionale. 

E’ intenzione dell’amministrazione di effettuare i seguenti eventi per il Natale Solarinese 2024: 

• Personaggi Walt Disney con musica e animazione; 

• Il villaggio di Babbo Natale; 

• Cavalli danzanti; 

• Il trenino di Babbo Natale; 

• Natale in musica; 

• Befana in festa; 

• Zampognari; 

• Canti nelle case di cura e centri anziani di Solarino; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Vista la L. R. n° 48/91; 

Visto il decreto Legislativo n° 267/2000; 

Visto il Regolamento Comunale approvato con Delibera di C.C.  n. 12/2014 per la concessione di contributi 

e patrocini per manifestazioni inerenti allo sport. 

Visto il Decreto legislativo n° 267/2000 e la L.R. n° 30/2000; 

Ritenuto di provvedere in merito. 

 



 

PROPONE 

1) Approvare per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate, il programma del 

Natale Solarinese 2024. 

2) Concedere altresì l’utilizzo del suolo pubblico, del palco, della fornitura di energia elettrica, del 

servizio di vigilanza ed il supporto tecnico alle manifestazioni. 

3) Dare mandato al servizio competente per addivenire alla realizzazione degli stessi secondo le 

disponibilità di bilancio. 

                                                                                       

                      Il Responsabile del Procedimento 

Sig. Concetto Leone 

Firmato digitalmente 

 
 

 
 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione; 

RITENUTO di approvarla nella sua interezza; 

VISTI i superiori pareri; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

AD unanimità di voti favorevoli espressi ed accertati nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) per le motivazioni in premessa citate, che qui si intendono confermate, di accogliere ed 

approvare integralmente la superiore proposta di deliberazione; 

 
 



 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

 

 

Il Presidente 

Dott. Germano Giuseppe 

L’Assessore Anziano 

Bazzano Rosa 

Il Vice Segretario Comunale 

Dott. Listo Antonino 

 

 

******************************************************************************** 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo online del Comune per gg. 15 consecutivi dal giorno 

13/11/2024 al 28/11/2024, col n. ____________ del Reg. pubblicazioni. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì _________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  

 

 

 

******************************************************************************** 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA : 

ai sensi dell'art. 12, comma 2, della L.R. n.44/91; 

 

Dalla Residenza Municipale, li _______ 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  

 

******************************************************************************** 

 

Per copia conforme per uso amministrativo 

Dalla Residenza Municipale, lì _______ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 


